
;'èdrêírSs7mÃ

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: htt»s://www.nc(lrcii'as.nia.gov.hi7

Processo Administrativo n** 2806001/2021
Critério dc Julgamento: Menor Preço por Item

Data: 13/08/2021

Horário: 09h0ümin

Data da 2' sessão: 26/08/2021

Horário: 14h00mÍD

ATA DA 2* SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N" 030/2021 - SRP

ATA DOS TRABALHOS DA SESSÃO PÚBLICA PARA CONTINUIDADE NA
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N« 030/2021 - SRP.

OBJETO: Registro de Preços para eventual, futura e parcelada contratação de empresa para
aquisição de materiais esportivos diversos para atender as necessidades do Município de
Pedreiras/MA.

Ao vigésimo sexto dia do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e um, às 14h00min (catorze
horas), por medida de segurança a sessão foi realizada no Auditório do Centro Administrativo,
localizado na Rua Manoel Trindade, n° 145, Centro, CEP: 65.725-000 - Pedreiras/MA, presidida
pelo Pregoeiro Municipal e membros da equipe de apoio, designados pela Portaria n® 020/2021,
datada dc 05 de janeiro de 2021, composta por: Dcnilson Sousa Medeiros (Pregoeiro), Felipe de
Sousa e Edmar Rodrigues de Oliveira (Membros da Equipe de Apoio), acompanhados também do
Assessor Especial da Comissão Permanente de Licitação. Sr. Wagner Nogueira Leite Silva -
OAB/DF n® 60.087, designado pela Portaria n° 042/2021. de 07 de janeiro de 2021, com a
finalidade de dar continuidade na licitação na modalidade Pregão Presencial tf 030/2021 - SRP,
objetivando o Registro de Preços para eventual, futura e parcelada contratação de empresa para
aquisição de materiais esportivos diversos para atender as necessidades do Município de
Pedreiras/MA. Iniciados os trabalhos o Pregoeiro constatou a presença de apenas 01 (um) licitante
no certame, a empresa:

MIX NORTE SUL EIRELI, inscrita no CNPJ if 11.593.045/0001-33, sediada na Av. Marly
Boueres, tf 1706, Mutirão,'CEP n° 65.725-000- Pedreiras/MA

Ato continuo, o pregoeiro informa que a sessão havia sido suspensa para análise dos Documentos
de habilitação e autenticações das certidões via intemct.

Continuando, informamos ainda que os Documentos de Habilitação da empresa foram devidamente
analisados e confrontados com as exigências previstas no Edital, bem como todas as certidões via
Internet foram autenticadas conforme consta nos autos, no entanto, apresentamos o resultado da fase
de habilitação, conforme segue:

EMPRESA INABILITADA:

MIX NORTE SUL EIRELI - EPP .CNPJ: 11.593.045/0001-33

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreiras/MA
E-mail: cpI@pcdrciras.ma.gov.br ...jd

Página Ide 2



ESTADO DO MAKANHAO Rub ^ -
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDIUEIRAS |
COmSSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CNPJ: 06.184.253/OÜ01-49

Site: htt»s://ww^v.DC(ireiins.nia.gov.br/

MOTIVO: Foi constatado o Balanço Patrimonial do exercício de 2019, ou seja, fora
do prazo estabelecido em lei.

No entanto, como a única empresa foi inabilitada, fica concedido o PRAZO DE 08 (OITO)
ÚTEIS PARA APRESENTAÇÃO DE NOVA DOCUMENTAÇÃO, conforme Art. 48, § 3° da
lei 8.666/93, que estabelece a seguinte redação: Quando todos os licitanles forem inabilitados ou
todas as propostas forem desclassificadas, a Administração poderá fixar aos licitantes o prazo de
oito dias úteis para a apresentação de nova documentação ou de outras propostas escoimadas das
causas referidas neste artigo, facultada, no caso de convite, a redução deste prazo para três dias
úteis."

E nada mais havendo, o Pregoeiro encerrou a sessão. A presente Ata foi lavrada e assinada pelo
Pregoeiro, Assessor Especial da CPL e pela licitante presente na sessão.

Pedreiras/MA, em 26 de agosto de 2021.

PREGOEIRO E ASSESSOR ESPECIAL DA CPL

FUNÇÃO NOME ASSINATURAS

PREGOEIRO DENILSON SOUSA MEDEIROS

ASS. ESPECIAL WAGNER NOGUEIRA LEITE SILVA

LICITANTE PARTICIPANTE DO CERTAME

MIX NORTE SUL ElRELl

CNPJ: 11.593.045/0001-33

Eder Jofre da Silva Borges
C.P.F. n'' 003.777.853-69

Avenida Zcca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedrciras/MA

E-mall: cpl@pcdrciras.ma.gov.br
Página 2 de 2


